

Protokół Nr 20/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 27 czerwca 2011 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członek Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Wojciech Osiński – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 491/09 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. dotyczącej określenia zasad wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg publicznych przy pomocy jednostek samorządu terytorialnego.
5. Rozpatrzenie wniosków Komisji do projektów uchwał i innych materiałów na VI sesję Rady Powiatu Mińskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozostawienie w Domu Pomocy Społecznej w Kątach osoby, która ukończyła 30 rok życia.
7. Sprawy z zakresu pomocy społecznej.
8. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na III kwartał 2011 r.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 20 czerwca 2011 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, do którego wprowadzony został pkt 4 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 491/09 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. dotyczącej określenia zasad wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg publicznych przy pomocy jednostek samorządu terytorialnego. Pozostałe punkty otrzymały odpowiednią kolejność 5-12. Porządek posiedzenia z wprowadzoną zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- dnia 22 czerwca br. podpisane zostały dwie umowy na dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Umowy dotyczą: planu urządzania lasów – kwota 80 tys. zł oraz XI konkursu ekologicznego – kwota 15 tys. zł,
- w Departamencie Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie podpisano umowę w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie zadania drogowego dotyczącego drogi Podudzie – Celinów realizowanego wspólnie z Gminą Dębe Wielkie – kwota dofinansowania 58 tys. zł,
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKS w Mińsku Maz., tj. Wiceprezesem firmy Mobiles - właścicielem PKS oraz Panem Tadeuszem Kowalczykiem w celu omówienia dalszego korzystania z pomieszczeń budynku PKS przez Powiatowy Urząd Pracy. Starosta wyjaśnił, że z przedstawionych informacji wynika, że nie ma niebezpieczeństwa aby w nieoczekiwany sposób PUP pozbawiony został swojej siedziby,
- odbyło się spotkanie na Politechnice Warszawskiej, dotyczące utworzenia zamiejscowego ośrodka dydaktycznego Politechniki Warszawskiej w Mińsku Mazowieckim, prowadzącego studia inżynierskie na kierunku gospodarka przestrzenna. Starosta wyjaśnił, że uruchomienie studiów stacjonarnych planowane jest od przyszłego roku, natomiast od października br. planowane jest uruchomienie płatnych studiów podyplomowych dla 2-ch grup. Dodał, że ostateczne decyzje w tej sprawie zapadną 7 lipca br.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:

- dnia 27 czerwca br. odbył się III Powiatowy Konwent Wójtów i Burmistrzów w Cegłowie. Głównymi sprawami omawianymi podczas konwentu było m.in.: przedstawienie rozwiązania problemu odpadów na terenie powiatu mińskiego, polegającego na zagazowywaniu odpadów, z którego pozyskane ciepło miałyby być odprowadzane do miejskiego PEC; możliwość finansowania w ramach systemu Zielonych Inwestycji (termomodernizacja budynków użyteczności publicznej); organizacja publicznego transportu zbiorowego dla mieszkańców powiatu mińskiego z Warszawą w ramach jednego biletu.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Halinowa Adama Ciszewskiego z propozycją, aby wspólnie z Gminą Halinów przystąpić do realizacji inwestycji przebudowy drogi powiatowej Nr 2201W Nowy Konik – Józefin – Długa Kościelna w gm. Halinów. Wartość robót kosztorysowych opiewa na kwotę 3.898.293,74 zł. Starosta poinformował, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. wyraził pozytywną opinię w sprawie wspólnej realizacji inwestycji, ponadto propozycja przedstawiona została na Komisji Budżetu - uzyskała pozytywną opinię, natomiast nie głosowano w tej sprawie.

Zarząd Powiatu pozytywnie opowiedział się w sprawie wspólnej realizacji inwestycji. Przy założeniu finansowania w układzie 50/50 i realizacji zadania w cyklu dwuletnim, tj. I etap – 2011 r., II etap – 2012 r.

Starosta powiedział, że w związku z tym należy dokonać zmiany uchwały Nr 491/09 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. dotyczącej określenia zasad wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg publicznych przy pomocy jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśnił, że zmiana polega na zmianie w pkt 2.7 załącznika na uchwały, który otrzymuje brzmienie: „2.7 W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu może po uprzednim uzgodnieniu z Komisją Budżetu oraz uzyskaniu opinii Komisji Bezpieczeństwa i Rozwoju Powiatu podjąć decyzję o odstąpieniu od wymagań i trybu określonych w pkt 1.5, 2.1, 2.2, 2.3”.

Kolejno Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 491/09 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. dotyczącej określenia zasad wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg publicznych przy pomocy jednostek samorządu terytorialnego. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 105/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 491/09 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. dotyczącej określenia zasad wykonywania zadań powiatu w zakresie dróg publicznych przy pomocy jednostek samorządu terytorialnego.

Ad. 5

Starosta – Antoni Jan Tarczyński wyjaśnił, że Komisje nie zgłosiły uwag do materiałów na VI sesję Rady Powiatu.

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Kolejno Starosta przedstawił wniosek Klubu Prawo i Sprawiedliwość o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie wyrażenia potrzeby powołania na terenie Powiatu Mińskiego regionalnego ośrodka rozwojowego Instytutu im. Juliana Grobelnego oraz uchwały w sprawie uznania

rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

Starosta zaproponował, aby negatywnie opowiedzieć się w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty.

Ponadto Starosta powiedział, że uważa iż jest zbyt mało informacji, aby podejmować decyzje w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia potrzeby powołania na terenie Powiatu Mińskiego regionalnego ośrodka rozwojowego Instytutu im. Juliana Grobelnego i zaproponował aby na kolejne posiedzenie Zarządu zaprosić osoby, które przygotowały projekt uchwały.

Członek Zarządu – Marek Pachnik wyraził negatywną opinię co do utworzenia Instytutu przez Powiat. Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że widzi konieczność powołania takiego Instytutu w formie fundacji.

Zarząd Powiatu postanowił, że podejmie decyzję w powyższej sprawie po uzyskaniu bardziej szczegółowych informacji.

Starosta poinformował, że wpłynęło pismo od Pana Janusza Zdzieborskiego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim z prośbą o podwyższenie pensji z tytułu dodatkowego zakresu obowiązków, tj. pełnienia funkcji Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Mińsku Maz. Starosta wyjaśnił, że Dyrektor pełni funkcję Przewodniczącego od roku 2000, ponadto nie ma zastrzeżeń co do funkcjonowania Zespołu.

Zarząd Powiatu powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 6

Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu poinformowała, że Pani Danuta Ekert dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach zwróciła się z wnioskiem o pozostawienie w placówce osoby, która ukończyła 30 rok życia. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pozostawienie w Domu Pomocy Społecznej w Kątach osoby, która ukończyła 30 rok życia. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 106/11 w sprawie wyrażenia zgody na pozostawienie w Domu Pomocy Społecznej w Kątach osoby, która ukończyła 30 rok życia.

Ad. 7

Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu poinformowała, że wpłynął wniosek od Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez CARITAS Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mińsku Maz. o zatwierdzenie planu pracy na 2011 r. Pani Sekretarz wyjaśniła, że Wydział Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie zaakceptował plan pracy na 2011 rok Domu, ponadto

dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. wyraził pozytywną opinię w sprawie ww. planu. Kolejno Pani Sekretarz przedstawiła plan działania Domu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził „Plan pracy Środowiskowego domu samopomocy prowadzonego przez CARITAS DWP w Mińsku Mazowieckim na 2011 rok”.

Ad. 8

Wojciech Osiński – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami poinformował, że Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki jako inwestor przebudowy ulicy Śniadeckich w Mińsku Maz. wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na przebudowę ogrodzenia oraz utwardzenie terenu o powierzchni ok. 6 m² kostką na działce nr 2476/1, tj. na skrzyżowaniu ulic 1PLM „Warszawa” i Śniadeckich. Prowadzone roboty obejmować będą m.in. rozebranie starego ogrodzenia, rozebranie cokołu betonowego ogrodzenia, montaż nowych przesł stalowych, utwardzenie

na przebudowę bgródzenia oraz utwardzenie terenu o powierzchni ok. 6 m² kostką na działce nr 2476/1, tj. na skrzyżowaniu ulic 1PLM „Warszawa” i Śniadeckich. Prowadzone roboty obejmować będą m.in. rozebranie starego ogrodzenia, rozebranie cokołu betonowego ogrodzenia, montaż nowych przesł stalowych, utwardzenie kostką terenu powstałego po przebudowie ogrodzenia. Przewidywany termin

robot – sierpień 2011 r.

Pan Wojciech Osiński dodał, że Dyrektor ZS m. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. Zarząd wyraził także odwołanie cokołu betonowego

warunkując konieczność nie tylko wycięcia starego ogrodzenia, oraz wykonania

sierpień 2011 r.

Wojciech Osiński dodał, że Dyrektor ZS m. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku

wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. Warunkując konieczność nie tylko

rozebrania ale także odwołania cokołu betonowego ogrodzenia oraz wykonania

podwyższenia wjazdu w bramie pod Śniadeckich

Zarząd Powiatu przyjął projekt przebudowy ulicy Śniadeckich w Mińsku Maz. Dyrektor Zarządu Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie terenu

roboty. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie terenu

inwestycji. Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie terenu

Starosta - Antoni Jan Marczyński - za podjęciem uchwały

Starosta - Antoni Jan Marczyński

Wicestarosta - Krzysztof Plochocki - za podjęciem uchwały

Członek Zarządu Henryk Księżpolski - za podjęciem uchwały

Członek Zarządu Marek Plochocki - za podjęciem uchwały

Członek Zarządu Marek Plochocki - za podjęciem uchwały

Członek Zarządu Marcin Nowak - za podjęciem uchwały

Członek Zarządu Marcin Nowak - za podjęciem uchwały

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było

Głosów przeciwnych wstrzymujących się nie było

Zarząd Powiatu podjął uchwałę

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 107/11 w sprawie: Ustalenia harmonogramu realizacji zadań wdrażanych w ramach Programu

III kwartał 2011 r.

Ad. 10
I kwartał 2011 r.

Ad. 10

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 11 lipca br. o godz. 12.00

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 11 lipca br. o godz. 12.00

Wicestarosta - Krzysztof Plochocki powiedział, że pojazdy nabyte

na własność

powiatu w drodze orzeczeń sądowych

wyłączył

z budżetu

z budżetu

z budżetu

wartości w związku z tym należy rozstrzygnąć, czy będzie powoływany biegły

Wicestarosta wyjaśnił, że wydanie opinii rzeczoznawcy o kosztach

nie ma zabezpieczonych środków materialnych

zdecydował, że co do zasady nie będzie powoływany rzeczoznawca

zdecydował, że co do zasady nie będzie powoływany rzeczoznawca

zdecydował, że co do zasady nie będzie powoływany rzeczoznawca

zdecydował, że co do zasady nie będzie powoływany rzeczoznawca w tym celu. Koszt ok. 250-300 zł w budżecie powiatu. Nie będzie powoływany rzeczoznawca w przypadkach, Zarząd

drogowej – przebudowa ulicy Kusocińskiego w Mińsku Mazowieckim. Starosta
wziął do ulicy Kusocińskiego w Mińsku Mazowieckim.

ocynskiego w Mińsku Mazowieckim ma połączenie z drogą

Wyrażni że ulica Kusocińskiego
powiatową.

Ad. 11
powiatową.

Ad. 11

Zarząd Powiatu

Zarząd Powiatu Jednostkę przyjaźni protokół z posiedzenia w dniu
20 czerwca 2011 r.

20 czerwca 2011 r.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.



Starosta Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta Krzysztof Ploch



Starosta Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta Krzysztof Ploch

Przewodniczący Zarządu Henryk Księżopolski



Marcin Nowak

Marcin Nowak

Marek Pachnik



Marek Pachnik